
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 22, 8.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023. Nr. 474 
 

Par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu Rojas vidusskolā 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi Rojas vidusskolas iesniegumu par papildu grupas 

atvēršanas nepieciešamību pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. Minētā 

nepieciešamība radusies, jo mācību gada laikā neplānoti palielinājies pirmsskolas izglītības 

programmas izglītojamo skaits, kas pārsniedz maksimāli pieļaujamo grupas piepildījumu. No 

2024. gada 1. janvāra bērnu skaits pirmsskolas programmas vienā grupā sasniegs 27 bērnus. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas 

izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 1.2. apakšpunktu, ja izglītības iestāde 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas daļas apguvi tikai obligātās izglītības vecumposma 

sasniegušajiem bērniem, grupas maksimālais piepildījums nepārsniedz 25 bērnus vienā grupā. 

Savukārt 1.5. apakšpunkts nosaka, ka gadījumos, kad bērnu skaits pirmsskolas izglītības grupās 

mācību gada laikā strauji (neplānoti) pieaug vai samazinās un tādējādi nav iespējams ievērot 

lēmuma 1.1. – 1.4. punktos (apakšpunktos) minētos nosacījumus, var tikt pieņemts lēmums par 

pirmsskolas izglītības grupu slēgšanu vai atvēršanu mācību gada laikā. 

Talsu novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” 2. pielikumā noteikts, ka uz vienu grupu, kur  izglītības 

iestādes darba laiks ir 12 stundas, paredzētas divas pirmsskolas izglītības skolotāja slodzes. 

Papildu noteiktas arī 0,32 pirmsskolas izglītības sporta un/vai mūzikas skolotāja slodzes uz 

vienu grupu. Līdz ar to, atverot Rojas vidusskolā otru grupu pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanai, papildu būtu jāparedz 1,75 pirmsskolas izglītības skolotāja slodze, viena skolotāja 

palīga un 0,32 pirmsskolas izglītības sporta un/vai mūzikas skolotāja slodze. 

Izvērtējot iespējas un darba organizāciju Rojas vidusskola secinājusi, ka kvalitatīvu 

pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu līdz 2023./2024. mācību gada beigām iespējams 

nodrošināt, daļu dienas esošo pirmsskolas izglītības grupu sadalot divās apakšgrupās. Lai to 

nodrošinātu, Rojas vidusskola lūgusi palielināt pirmsskolas pedagogu likmju skaitu par vienu 

slodzi un skolotāja palīga – par 0,5 slodzēm uz periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 

21. jūnijam. Minētajam slodžu palielinājuma, kā arī atvaļinājuma vai atvaļinājuma 

kompensācijas apmaksai papildu nepieciešamā summa sastāda 16399,00 EUR. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr. 6 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 19. punktu, Talsu novada 

domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai 



 

 

 

slēgšanas nosacījumiem” 1.5. apakšpunktu  un Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta komitejas atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Rojas vidusskolas pirmsskolas izglītības grupa laika posmā no 2024. gada 

1.  janvāra līdz 2024. gada 21. jūnijam tiek dalīta divās apakšgrupās. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punkta izpildei Rojas vidusskolas 2024. gada budžetā   

16399,00 EUR apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                               E. Kārkliņa 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

2) Izglītības pārvaldei;  

3) Rojas vidusskolai. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

